
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

ISIS RAIMONDO D’ARONCO 

con sezioni di 
Istituto Professionale Industria e Artigianato - Istituto Tecnico Industriale per Periti Informatici e Grafici 

Sede: Via Battiferro 7 - 33013 Gemona Del Friuli (UD) 
Tel. 0432981211 – C.F. 82000060309 

Peo  udis006007@istruzione.it – Pec udis006007@pec.istruzione.it 
www.daronco.edu.it 

 

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 07 DEL 12.09.2023 

 

Il giorno 12 del mese di settembre alle ore 11,30, come da regolare convocazione, il Consiglio di 

Istituto dell’ISIS D’ARONCO di Gemona del Friuli si è riunito presso la sede dell’Istituto, in via 

Battiferro 7, per discutere e deliberare sul seguente o.d.g.: 

1. …omissis… 

2. Adesione all’avviso PON per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento –  2014 

– 2020  - Realizzazioni di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, 

oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “gree”, sostenibili, e digitali, 

in attuazione del decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n° 145” e sua 

assunzione a bilancio; 

3…omissis… 

4…omissis… 

5…omissis… 

6…omissis… 

 

…omissis… 

 

Il Dirigente, verificata la presenza del numero legale dei componenti del CI, avvia i lavori del 

medesimo; la seduta è presieduta dal Presidente Sig.ra Stramondo Elisa, verbalizza il prof. Micciulli 

Tommaso. 

 

…omissis… 

 

Punto 2.                                                                                                                       DELIBERA N° 52            

Il DS comunica ai membri del consiglio che nel corso dell’estate la scuola ha partecipato a un bando 

PON FESR su Laboratori green; tale candidatura è andata a buon fine e pertanto l’Istituto riceverà 

ulteriori fondi che si aggiungono a quelli già previsti col PNRR. Questo PON permetterà alla scuola di 

acquistare ulteriori beni a servizio dell’offerta formativa; tuttavia le scadenze sono prossime, poiché 

entro il 16 ottobre bisognerà aver effettuato gli acquisti e dovrà essere svolto il collaudo delle eventuali 

attrezzature acquistate. 

Fatta tale premessa il DS chiede al CI di esprimersi in riferimento a quanto discusso. 

Pertanto 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

VISTA  la nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 

cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature 

laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 21 luglio 2023, n. 145”. 

VISTA  la candidatura all’avviso n.100100 del 24/07/2023 n.1090579 del 24/07/2023 FESR 

REACT EU - Realizzazione di reti locali, acquisto di lavagne digitali, laboratori green; 

VISTA  la lettera di autorizzazione alla realizzazione del progetto prot. n. AOOGABMI-107989 

acquisita al protocollo di questo Istituto n.9331 del 29/08/2023; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 13 del 04/09/2023 verbale n.1 e del Consiglio di 

Istituto n. 53 del 12/09/2023 verbale 7 relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 10372 del 12/09/2023) relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTA  la nomina a RUP del Dirigente Scolastico pro tempore prot. n.11035 del 26/09/2023 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il progetto in oggetto. 

 

…omissis… 

 

…omissis… 

 

…omissis… 

 

…omissis… 

 

…omissis… 

 

Non avendo ulteriori temi da trattare, il CI termina le attività alle ore 12,20. 

 

 

               Il segretario                                                                                        Il presidente del Consiglio 

   Prof. Micciulli Tommaso                                                                                         Stramondo Elisa 


		2023-10-11T13:45:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da NICOLO' BASILE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




